令和 6 年 7 月 18 日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、県内で活躍する会員に講義をして頂き生涯学習プログラムの前期研修Aおよび後期研修Cの研

修会を対面にて開催いたします。多くの方のご参加をお待ちしております。

敬具

記

日 程：令和 6年 8 月 24日（土）・25日（日）

会 場：医療福祉専門学校 緑生館（〒841-0074 佐賀県鳥栖市西新町 1428-566）

内 容：

日 時 前期研修 A 後期研修 C：士会オリジナル

8 月

24 日

（土）

14:15

～15:45

A-1：職業人と倫理

講師： 陣内健太氏（ひらまつ病院）

16:00

～17:30

A-3：人間関係および接遇

講師： 川内幸治 氏（山元記念病院）

8 月

25 日

（日）

09:00

～10:30

A-2：協会組織について

講師： 吉竹陽介氏（佐賀リハビリテーション病院）

C-1：神経系理学療法学④

講師：池末明裕 氏（佐賀リハビリテーション病院）

10:45

～12:15

Ａ-4：理学療法における関連法規

講師：久保田靖（新武雄病院）

C-2：運動器系理学療法学④

講師：山浦誠也 氏（副島整形外科クリニック）

13:15

～14:45

A-5：理学療法における情報管理

講師： 加茂圭介 氏（済生会唐津病院）

C-3：内部障害系理学療法学④

講師：吉田恭平 氏 （佐賀大学医学部付属病院）

15:00

～16:30

A-6：生涯学習について

講師： 圓城寺章史 氏（ひらまつ病院）

C-4：病期別理学療法学④（急性期）

講師：直塚博行 氏（佐賀大学医学部附属病院）

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員、関連する他職種

参加費：佐賀県理学療法士会会員・県内他職種・学生：無料

申込方法：日本理学療法士協会のマイページにて研修会を検索してお申込み下さい

＊同日開催である為、Aか C いずれかのセミナーへ申込ください。（両方を受講することはできません）

前期研修 A： セミナー番号 １３００３２    後期研修C： セミナー番号１３００３１

 備  考：本研修会は登録理学療法士取得に関わるコマが履修できます。

申込期限：令和 6 年 8月 21 日（水）                            以上

問合せ先：佐賀県理学療法士会 生涯学習局 竹井和人

勤務先：医療福祉専門学校緑生館 TEL：0942-84-5100 Mail：k.take@ryokuseikan.ac.jp

            佐賀県理学療法士会主催

生涯学習プログラム研修会のご案内
（担当）生涯学習局 竹井和人

アプリをお持ちの方はアプリ

からお申し込み下さい。

会員マイページへのログイン→